
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Бучанського району 

Київської області

ШІСТДЕСЯТ СЬОМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

с. Дмитрівка

19 грудня 2025 року № 3/Z/

Про затвердження
Програми із безкоштовного забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю інших 

окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами
на 2026-2027 роки

З метою реалізації положень законодавства України щодо гарантованого 
забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю медичними виробами та іншими 
засобами з метою медичної та соціальної реабілітації осіб з інвалідністю з вираженим 
порушенням функцій та систем, керуючись Законом України « Про місцеве самоврядування 
в Україні», враховуючи висновок спільного засідання депутатських комісій, сесія 
Дмитрівської сільської ради

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму із безкоштовного забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими 
засобами на 2026-2027 роки (додається)

2. Рішення набирає чинності з 01 січня 2026 року.
3. Контроль за виконанням цього рішення доручити здійснювати комісії з питань 

планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку , підприємництва, 
комунальної власності, житлово-комунального господарства.

Дідич Т.Т.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення 67 сесії 8 скликання 
Дмитрівської сільської ради 
Бучанського району Київської 
області .

//.12.2025 р№

ПРОГРАМА 

безкоштовного забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, 
інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими 

засобами на 2026-2027 роки

с. Дмитрівка

2025 рік



Паспорт Програми

1. Загальна частина

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Дмитрівська сільська рада

2. Дата, номер документа 
про затвердження 
Програми

3. Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 
«Дмитрівський медичний центр» Дмитрівської 
сільської ради Бучанського району Київської області

4. Відповідальний 
виконавець Програми

Комунальне некомерційне підприємство 
«Дмитрівський медичний центр» Дмитрівської 
сільської ради Бучанського району Київської області

5. Термін реалізації
Програми

2026-2027 роки

6. Джерела фінансування - місцевий бюджет

- інші джерела фінансування, не заборонені 
законодавством України

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми на 2026 р.

2027 р.

1 650 тис. грн.

750 тис.грн.

900 тис. грн.

На виконання вимог законодавства України, зокрема Конституції України, 
Законів України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», «Про 
державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», керуючись Постановою 
Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 №1301 «Про затвердження Порядку 
забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій 
населення медичними виробами та іншими засобами» із змінами, внесеними згідно з 
Постановою Кабінету Міністрів від 20 липня 2011 року №762 розроблено цільову 
соціальну Програму забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю технічними 
засобами для використання в побутових умовах.

До технічних засобів, які отримують безпосередньо особи з інвалідністю, діти з 
інвалідністю або їх законні представники в закладах охорони здоров’я для 
використання в амбулаторних та побутових умовах належать слухові апарати, 
сечоприймачі чоловічі та жіночі, високопоглинальні прокладки для жінок, які 
страждають нетриманням сечі, калоприймачі, підгузки, а також технічні засоби з 
мовним приводом: глюкометри, термометри та тонометри.



Забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій 
населення медичними виробами та іншими засобами здійснюється на підставі 
медичного висновку за рахунок та в межах коштів державного та місцевого бюджетів, 
передбачених на зазначену мету. Потребу у забезпеченні медичними виробами та 
іншими засобами осіб з інвалідністю визначають соціально-експертні комісії з 
оформленням індивідуальної програми реабілітації дітей з інвалідністю, лікувально- 
консультативні комісії лікувально-профілактичного закладу.

У Дмитрівській ТГ існує проблема забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю медичними виробами та іншими засобами. З лікарями КНП 
«Дмитрівський МЦ» укладено Декларації про вибір лікаря, який надає первинну 
медичну допомогу з пацієнтами, які потребують безкоштовного 
отримання калоприймачів сечоприймачів та сечових катетерів, високопоглинаючих 
прокладок для жінок підгузків та іних засобів ( у т.ч. дітям з інвалідністю).

2. Мета Програми

Метою Програми є реалізація положень законодавства України щодо 
гарантованого забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю медичними 
виробами та іншими засобами з метою медичної та соціальної реабілітації осіб з 
інвалідністю з вираженим порушенням функцій та систем.

3. Перелік завдань і заходів Програми, напрямів використання бюджетних 
коштів та результативних показників

Для досягнення поставленої мети Програми необхідно за рахунок коштів 
місцевого бюджету, а також коштів благодійних організацій та інших джерел, не 
заборонених законодавством, реалізувати у 2026-2027 роках завдання щодо 
забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю медичними виробами та іншими 
засобами медичного призначення для використання у амбулаторних і побутових 
умовах.

Для виконання завдань Програми необхідно здійснення наступних заходів 
Комунальним некомерційним підприємством «Дмитрівський медичний центр» 
Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області:

- здійснення моніторингу щодо потреби осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю 
у медичними виробами та іншими засобами медичного призначення для використання 
у амбулаторних і побутових умовах;

- визначення щорічної потреби у медичними виробами та іншими засобами 
медичного призначення для використання у амбулаторних і побутових умовах на 
кожну особу з інвалідністю, дитину з інвалідністю;

- відшкодування вартості аптечним закладам (з якими заключені договори 
відшкодування) медичними виробами та іншими засобами медичного призначення для 
використання особами з інвалідністю, дітьми з інвалідністю у амбулаторних і 
побутових умовах;

- проведення реабілітаційних заходів шляхом забезпечення медичними 
виробами та іншими засобами медичного призначення, відповідно до потреби;

- ведення первинної облікової медичної документації щодо забезпечення осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю медичними виробами та іншими засобами медичного 
призначення, з згідно з вимогами МОЗ України.

Напрямками використання бюджетних коштів при забезпеченні осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю є відшкодування вартості аптечним закладам (з 



якими заключені договори відшкодування) технічних та інших засобів медичного 
призначення на відповідний рік;

МЕДИЧНІ ВИРОБИ ТА ІНШІ ЗАСОБИ,
якими забезпечуються особи з інвалідністю, діти з інвалідністю та визначені 

категорії осіб в закладах охорони здоров’я для використання в амбулаторних умовах

Найменування виробу Строк Кількість

Слухові апарати

Мовні процесори

Протези очей

Епіпротези

Переносні медичні відсмоктувані

Кисневі концентратори (оксигенатори)

Пульсоксиметри портативні, пальчикові 
(дитячі, дорослі)

Окуляри (оправи та лінзи для коригування 
зору (дитячі, дорослі)

Сечоприймачі 1 місяць ЗО штук

Зовнішні уропрезервативи 1 місяць ЗО штук

Урологічні прокладки 1 місяць 120 штук

Калоприймач однокомпонентний відкритий 
(що дренується)

1 місяць ЗО штук

Калоприймач однокомпонентний закритий (що 
не дренується)

1 місяць 60 штук

Калоприймач двокомпонентний, мішок 
відкритий (що дренується)

1 місяць ЗО штук

Калоприймач двокомпонентний: пластина 
адгезивна

1 місяць 10 штук

Калоприймач двокомпонентний, мішок 
закритий (що не дренується)

1 місяць 60 штук

Мішок уростомний двокомпонентний 
відкритий (що випорожняється)

1 місяць ЗО штук

Мішок уростомний однокомпонентний 
відкритий (що випорожняється)

1 місяць ЗО штук

Трахеостомічні трубки (дитячі, дорослі) 6 місяців 2 штуки

Гастроназальні зонди 1 місяць ЗО штук

Катетери для санації 1 місяць ЗО штук



Катетери (чоловічі, жіночі, дитячі відповідно 
до статі) (фолея)

1 місяць 6 штук

Катетери одноразові для перемінної 
катетеризації (звичайні, лубриковані, Коде)

Лубриканти водорозчинні (для перемінної 
катетеризації)

1 місяць 250 мл

Паста герметизуюча 2 місяці 60 г

Абсорбуючий порошок (пудра) 2 місяці 1 флакон

Засоби для антисептичної обробки під час 
догляду (дезінфекції рук, ран, обробки шкіри 
навколо стом)

1 місяць 1 літр

Пелюшки (поглинаючі) 1 місяць 60 штук

Підгузки (дитячі, дорослі) 1 місяць 120 штук

Фіксуючі стрічки/ремінці сечоприймача до 
ноги/ліжка

3 місяці 2 штуки

Рукавички одноразові (стерильні) оглядові 1 місяць 60 штук

Рукавички одноразові (нестерильні) оглядові 1 місяць 120 штук

Медичні вироби з мовним виводом: 
глюкометри, термометри та тонометри

Програма реалізується шляхом забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю з вираженим порушенням функцій органів та систем медичними 
виробами та іншими засобами, відповідно до індивідуальних програм реабілітації осіб 
з інвалідністю, дітей з інвалідністю.

Механізм видачі безкоштовних технічних засобів відбувається відповідно 
до Постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 №1301 «Про затвердження 
Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих 
категорій населення медичними виробами та іншими засобами» із змінами, внесеними 
згідно з Постановою Кабінету Міністрів від 20 липня 2011 року №762 за рахунок 
коштів районного бюджету.

Забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю медичними виробами 
та іншими засобами здійснюється на підставі медичного висновку за рахунок та в 
межах коштів державного та місцевого бюджетів, передбачених на зазначену мету.

Технічні засоби особи з інвалідністю та діти з інвалідністю отримують для 
використання в амбулаторних та побутових умовах згідно з постановою 03.12.2009 
№1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими 
засобами» із змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів від 20 
липня 2011 року №762.

4. Фінансове забезпечення реалізації Програми



Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до законодавства 
України за рахунок коштів місцевого бюджету Дмитрівської сільської ради та інших 
джерел фінансування, не заборонені законодавством України.

5. Координація та контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням Програми здійснює Дмитрівська сільська рада.

Відповідальні виконавці програми - КИП «Дмитрівський МЦ»

Виконавці Програми інформують про хід і результати виконання заходів 
Програми та надають пропозиції з удосконалення її реалізації у Бучанську районну 
раду протягом терміну реалізації Програми.

6. Очікувані результати

Виконання Програми дасть можливість:

Дотримати вимоги законодавства України відповідно до частини п’ятої статті 
Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 
щодо безоплатного забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю медичними 
виробами та іншими засобами медичного призначення для використання в 
амбулаторних та побутових умовах

Забезпечити потребу в технічних та інших засобах медичного призначення осіб 
з інвалідністю, дітей з інвалідністю з вираженим порушенням функцій органів та 
систем, а також покращення їх соціальної адаптації та якості життя.

Запровадити безоплатне надання медичними виробами та іншими засобами 
медичного призначення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю.

Директор }|Сурженко Р.Л.



Додаток 1 

до Програми

Ресурсне забезпечення Програми
тис.грн.

Обсяг коштів, що пропонується 
залучити на виконання
Програми

Етапи виконання Усього потреба у 
коштах на виконання 
Програми

2026 рік 2027 рік

Обсяг ресурсів, усього, в т.ч.: 750,00 900,40 1 650,00
Дмитрівська сільська рада 750,00 900,40 1 650,00

Директор Сурженко Р.Л.


